Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 76/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

CAMPUS JOÃO PESSOA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Edital de Seleção de estudantes para o PROJETO

LIMITE DO VISÍVEL - CAMPUS JOÃO PESSOA.

RESULTADO PRELIMINAR

CURSO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS1 - PRIORIDADE 1)

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Arthur Domingos Fabricio de Lima 23,13 Aprovado e classificado

Adrienny Cristinne Toné da Silva Araújo 21,97 Aprovado e classificado

Jeticiane Macêdo dos Santos Pontes 21,50 Aprovado e classificado

Millena Rayssa Soares de Sousa 20,90 Aprovado e classificado

Carlos Alexandre do Nascimento 20,87 Aprovado e classificado

Lucas Gonzaga da Silva Barbosa 20,60 Aprovado e classificado

Isabelly Pereira Rosendo dos Santos 20,43 Aprovado e classificado

Matheus Bezerra de Abreu 20,43 Aprovado e classificado

Cláudia Emanuela Rocha da Silva 20,10 Aprovado e classificado

Gabriel da Silva Santos 19,90 Aprovado e classificado

João Lucas Alex da Silva Lima 19,90 Aprovado e classificado

Rodrigo de Souza Coutinho 19,90 Aprovado e classificado

Christian Costa Alves 19,87 Aprovado e classificado

Sidney Ruan Hortencio Ribeiro 19,87 Aprovado e classificado

Kamilly Vitória Durval Chaves 19,80 Aprovado e classificado

Marcos Vinicius da Silva Coutinho 19,77 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Maria Eduarda Silva da Motta 19,77 Aprovado e classificado

Lenildo Rosa do Nascimento Junior 19,70 Aprovado e classificado

Maria Heloiza Cassiano da Silva 19,63 Aprovado e classificado

Andressa Ellen Santos Freire de Carvalho 19,60 Aprovado e classificado

Fábio Ricardo Martins da Costa Filho 19,60 Aprovado e classificado

Allan Guilherme Bento de Lima 19,50 Aprovado e classificado

Fábia Sabino 19,50 Aprovado e classificado

Maria Eduarda Urtiga Camilo Almeida 19,43 Aprovado e classificado

Maria Eloisa Macêdo Pinheiro 19,33 Aprovado e classificado

Gleiciane Almeida de Lima 19,27 Aprovado e classificado

Artur Martins da Silva 19,23 Aprovado e classificado

Emylly Hilary Fernandes do Nascimento 19,23 Aprovado e classificado

Rany Luane Soares Bezerra 19,23 Aprovado e classificado

Maria Clara Cavalcante Ramalho 19,20 Aprovado e classificado

João Gabriel Bezerra de Amorim 19,17 Aprovado e classificado

Alice Mariane da Silva Leal Macedo 19,10 Aprovado e classificado

Sara Ferrit Costa Vasconcelos de Albuquerque 19,10 Aprovado e classificado

Amanda Vitória de Oliveira Marcone 19,07 Aprovado e classificado

Max de Assis Dutra de Souza 19,07 Aprovado e classificado

Juan Pablo Leão Alves 18,93 Aprovado e classificado

Eryk de Oliveria Candido 18,90 Aprovado e classificado

Julyana Maria Ramos de Albuquerque Silva 18,90 Aprovado e classificado

Gutemberg Pereira dos Santos 18,83 Aprovado e classificado

Gilmara de Siqueira Lima 18,80 Aprovado e classificado

Allyce Guedes de Souza 18,80 Aprovado e classificado

Yure Guilherme de Almeida Meireles Cabral 18,80 Aprovado e classificado

Thiago Rodrigues Lacerda 18,77 Aprovado e classificado

Danyella Hadassa Pereira Pessoa 18,73 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Lara Maria Alves do Rosario 18,70 Aprovado e classificado

Nathielly Almeida da Silva 18,70 Aprovado e classificado

João Gabryel Silva Fonsêca 18,63 Aprovado e classificado

Matheus Felipe Nascimento Freitas 18,60 Aprovado e classificado

Israel Davyd da Silva Santos 18,50 Aprovado e classificado

José Baldomiro de Morais Neto 18,43 Aprovado e classificado

Rayanne de Almeida Melo 18,40 Aprovado e classificado

Matheus Henrique Teixeira de Oliveira 18,37 Aprovado e classificado

Gabriel Costa Nunes 18,23 Aprovado e classificado

Gabriel Silva Gomes 18,20 Aprovado e classificado

Adriano Felisberto dos Santos 18,17 Aprovado e classificado

Ingrid Hemilly Ribeiro Nunes 18,13 Aprovado e classificado

Mateus Gabriel Menezes Lima 17,97 Aprovado e classificado

Felipe de Moura Martins Júnior 17,90 Aprovado e classificado

Letícia Honorato dos Santos 17,90 Aprovado e classificado

Arthur Francisco costa Santos 17,87 Aprovado e classificado

Kaik Pereira Oliveira 17,67 Aprovado e classificado

José Arthur Brandão de Oliveira 17,63 Aprovado e classificado

Isabely Suene Formiga Barbosa 17,57 Aprovado e classificado

Keven Gabriel de Amorim Martins 17,50 Aprovado e classificado

Davi da Silva Nascimento 17,43 Aprovado e classificado

Rebeca Victoria da Silva Ferreira 17,43 Aprovado e classificado

Monique Evelyn Dantas Izidorio 17,40 Aprovado e classificado

Larissa Soares Muniz 17,40 Aprovado e classificado

Ana Luísa de Sousa Ramalho 17,37 Aprovado e classificado

Anna Karoliny Nicolau da Silva 17,37 Aprovado e classificado

Maria Isabely Feitoza Rabelo 17,37 Aprovado e classificado

Wellington de Brito Silva 17,33 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Edgar Eloi Dantas Ramos 17,27 Aprovado e classificado

Lucas de Oliveira Gomes 17,27 Aprovado e classificado

Juliana Gonçalves Barbosa 17,23 Aprovado e classificado

José Wandesson Melo Ferreira 17,17 Aprovado e classificado

Emanoel Silva Felipe Pinto 17,13 Aprovado e classificado

Alicia Evelin Santos Freire de Carvalho 17,10 Aprovado e classificado

Cauã Tomaz Mangueira 17,10 Aprovado e classificado

Augusto Soares da Silva Albuquerque 17,07 Aprovado e classificado

Mayara Monteiro dos Santos 17,03 Aprovado e classificado

Kiwane Laise da Silva Vicente 17,00 Aprovado e classificado

Samuel de Lima Pessoa 17,00 Aprovado e classificado

Amanda Helen Lima dos Santos 16,93 Aprovado e classificado

Yakov Gomes de Oliveira Silva 16,83 Aprovado e classificado

Kalyel Carlos Santos da Nobrega Brito 16,80 Aprovado e classificado

Marcelo Gabriel Ferreira de Lima 16,80 Aprovado e classificado

José Heitor Rodrigues Cardoso 16,77 Aprovado e classificado

Ana Ruthe Oliveira Mariano 16,70 Aprovado e classificado

Adailton Dantas Filho 16,67 Aprovado e classificado

Rayssa Vitória Margelia da Cruz 16,67 Aprovado e classificado

Gabriell Aciole dos Santos 16,67 Aprovado e classificado

Jhoany Carla dos Santos Hardman 16,63 Aprovado e classificado

Robson Vinícius Silva Ferreira 16,63 Aprovado e classificado

Eduarda Gonçalves Pessôa 16,60 Aprovado e classificado

Marianna Karen da Silva Brito 16,50 Aprovado e classificado

Lenilson de Aquino Lins Filho 16,47 Aprovado e classificado

Márcio Arthur Dias de Sousa 16,47 Aprovado e classificado

Guilherme Matheus da Silva Lima 16,47 Aprovado e classificado

Kauã Tavares Alves 16,40 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Robson Barbosa da Silva 16,40 Aprovado

Italo Vinícius Macêdo de Almeida 16,37 Aprovado

Ismmael Bernardo Rodrigues da Silva 16,33 Aprovado

Juliana Karoline Moizinho de Souza 16,33 Aprovado

David Willyan Monteiro dos Santos 16,13 Aprovado

Erika Valeska Silva Peixoto Jamiuk 16,13 Aprovado

Thais Carneiro de Lima 16,10 Aprovado

Amanda Beatriz Ferreira Leal 16,03 Aprovado

Joanderson Gomes Cordeiro Fontes 16,00 Aprovado

Fabrícia Gomes da Silva Ferreira 15,93 Aprovado

José Rodolfo Tiburtino da Silva 15,87 Aprovado

Luan Lucas Pereira da Cruz 15,87 Aprovado

Kalleu Douglas Ferreira Barbosa 15,80 Aprovado

Ewerton Henrique Oliveira Costa de Lima 15,63 Aprovado

Gabriel Minervino Soares da Silva 15,63 Aprovado

Ingrid Martins Santana 15,60 Aprovado

Eduardo Alves Rodrigues 15,50 Aprovado

Thaylon Tavares Gomes 15,50 Aprovado

Rafael da Silva Santos 15,40 Aprovado

Miguel Joaquim Dantas de Oliveira 15,10 Aprovado

Lucas Andrey Fernandes de Brit 15,03 Aprovado

Fabio Henrique de Oliveira Arantes 14,77 Aprovado

Elisa Ellen Ferreira Chaves da Silva 14,63 Aprovado

Thayná Cristiny do Nascimento Martins 14,53 Aprovado

Alexander Yan Valenca do Prado 14,50 Aprovado

Artírius Carvalho Pontes de Moura 14,10 Aprovado

Ronaldo da Silva Oliveira 14,07 Aprovado

Italo Cesar Queiroz da Silva 14,03 Aprovado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Whildeson de Jesus Rosa Barbosa 14,00 Aprovado

Yuri Batista Xavier Camilo 13,63 Aprovado

Anyele Vitoria Cassimiro Bandeira 12,43 Aprovado

Arnaud Filho Barreto Duarte - Desclassificado pelo item 9.4.4

Yasmin Queiroz da Silva Verissimo - Desclassificada pelo item 9.4.4

CURSO CIÊNCIA DE DADOS (CD1 - PRIORIDADE 1)

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Maria Vitória Gonçalves Vieira 20,07 Aprovado e classificado

José Ygor de Brito Leal 20,03 Aprovado e classificado

Victor Gabriell Santana Barbosa 20,00 Aprovado e classificado

Maria Vytorya Constâncio Alves 19,97 Aprovado e classificado

Maria Waleska Otavio dos Santos Silva 19,50 Aprovado e classificado

Fernando Nascimento de França Filho 19,37 Aprovado e classificado

Carlos Eduardo dos Santos Ferreira 19,13 Aprovado e classificado

Edson Garcia de Melo Neto 19,03 Aprovado e classificado

Henrique Soares da Silva 18,83 Aprovado e classificado

Yasmim Farias de Lima 18,83 Aprovado e classificado

Raquel Crislane Ferreira Cavalcanti 18,80 Aprovado e classificado

Sofia Mariano Silva 18,67 Aprovado e classificado

Isaque Morais Torres da Silva 18,67 Aprovado e classificado

Maria Bárbara Souza da Silva 18,33 Aprovado e classificado

Thales Ferreira Fideles 18,23 Aprovado e classificado

Rayssa Vicente da Silva Viegas 18,20 Aprovado e classificado

Anna Leticia Xavier dos Santos 18,17 Aprovado e classificado

Carlos Wylliam de Oliveira Soares 18,10 Aprovado e classificado

Raphael Leite Barreto Medeiros de Lira 17,70 Aprovado e classificado

Kauã Lucas da Silva Almeida 17,57 Aprovado e classificado

Igor Nery dos Santos 17,50 Aprovado e classificado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915

4972 e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Isabelly dos Santos Nascimento 17,43 Aprovado e classificado

Maria Luiza Camilo do Nascimento 17,43 Aprovado e classificado

Waldomiro Pereira das Neves Neto 17,13 Aprovado e classificado

Samuel Maximo de Oliveira 16,97 Aprovado e classificado

Ana Clara Freitas de Aguiar 16,97 Aprovado e classificado

Maira Larissa da Silva Fernandes 16,90 Aprovado e classificado

Geraldez dos Santos Marculino 16,73 Aprovado e classificado

Olenildo Oliveira dos Santos Filho 16,70 Aprovado e classificado

João Victor dos Santos Ferreira 16,47 Aprovado e classificado

Domenich Duda da Silva 16,30 Aprovado e classificado

Maria Fernanda Barbosa Bernardo 16,17 Aprovado e classificado

Maria Clara Soares Martins 15,93 Aprovado e classificado

Willamis dos Santos Costa 15,53 Aprovado e classificado

Djalma Panta Pereira Neto 15,40 Aprovado e classificado

Eryklyswando Araujo Soares 15,40 Aprovado e classificado

Glênia Keilla de Oliveira Borba 15,17 Aprovada e classificada

Kenedy Ryan da Silva Oliveira 14,53 Aprovado e classificado

Angelline Christine Almeida de Lima - Desclassificada pelo item 9.4.4

Campina Grande, 26  de janeiro  de 2026.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ